SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 9ª REGIÃO
ESTADO DO PARANÁ – CREF9/PR

                                                     Portaria 131 de 07 de abril de 2009.

O PRESIDENTE DO CREF9/PR O Presidente do CREF9/PR no uso de suas atribuições legais
e estatutária usa de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução CONFEF nº. 075/2004;

CONSIDERANDO constante a necessidade de melhor atendimento ao público, com a
respectiva ampliação do horário de funcionamento do Regional CREF9/PR,

CONSIDERANDO a necessidade administrativa manifestada pela Presidência das Comissões
de: Ética; Orientação e Fiscalização; Presidência da Diretoria e da Supervisora Administrativa
do CREF9/PR quanto ao atendimento aos Profissionais, Conselheiros e Membros da Diretoria;

CONSIDERANDO, os dispositivos do Plano de Cargos e Salários aprovado através da
Resolução CREF9/PR 032 de 23 de Maio de 2008;

RESOLVE:

Art. 1º - Os Cargos que trata as portaria 125 e 130 de 2009, passa vigorar desta forma:

São contratadas para ocuparem os cargos de Assistente Administrativas com salário de R$
1000,00 (hum mil) reais, mantendo-se os demais dispositivos.

 ...Art. 2º Contratar em caráter temporário pelo período de até 180 (cento e oitenta) dias,
por este ato, a Sra. Charlene Cris Passos dos Santos, RG 10.156.687-0, para ocupar o Cargo
de Assistente Administrativa do CREF9/PR lotada na SEDE ADMINISTRATIVA com o
vencimento de R$1.000,00 (hum mil reais) mais os benefícios sociais elencados no Acordo
Coletivo de Trabalho será a partir de 01 de abril de 2009.

Parágrafo Único: A mudança de Cargo que trata a Portarias 125 de 2009, e a diferença
salarial ,passa a viger em 01 de abril de 2009.

Art. 2º - Ficam inalterados os demais dispositivos da Portaria 125/09 e 130/09.

                                                                                  Antonio Eduardo Branco

                                                                                             Presidente

Nomeia e corrige redação das Portarias 125 e 130
de 2009 e dá providencias.